末累积实现净利润数）÷2018至2020年各年度承诺净利润数总和×本次交易价格—累

积已补偿金额]×珠海汉虎纳兰德在鸿秦科技的持股比例

当期应补偿股份数量=当期补偿金额/本次股份的发行价格

当期应补偿现金金额=当期补偿金额－当期已补偿股份数量×本次股份的发行价格

在计算盈利承诺期当期应补偿股份数量及当期应补偿现金金额时，若当期应补偿

股份数量及当期应补偿现金金额小于零时，则按零取值，已经补偿的股份及现金不冲

回。

3、资产减值补偿

（1）在盈利承诺期第四年度鸿秦科技专项审计报告出具后30个工作日内，由上市

公司聘请的合格审计机构出具减值测试报告，对购买资产进行减值测试。计算上述期

末减值额时需考虑盈利承诺期内上市公司对鸿秦科技进行增资、接受赠予的影响。在

盈利承诺期内，鸿秦科技不进行减资和利润分配。

在盈利承诺期届满时，上市公司应当对购买资产进行减值测试，如：期末减值额/

本次交易作价>盈利承诺期内已补偿股份总数/认购股份总数，则补偿义务人需另行补

15

偿股份，补偿的股份数量为：

期末减值额/本次股份的发行价格－盈利承诺期内已补偿股份总数

（2）如在盈利承诺期内上市公司有派息、配股、送股、资本公积金转增股本等除

权、除息事项的，上述公式中的“本次股份的发行价格”进行相应调整。

（3）以上所补偿的股份由上市公司以人民币壹元总价的价格回购并予以注销。

（4）若补偿义务人通过本次交易所获得的上市公司股份数的总和不足以补偿时，

补偿义务人应以现金进行补偿，应补偿现金金额按照如下方式计算：

应补偿的现金金额=购买资产期末减值额－盈利承诺期内已补偿的股份数量×本次

股份的发行价格－盈利承诺期内已补偿的现金金额－因购买资产减值已补偿的股份数

量×本次股份的发行价格。

（5）各方确认，补偿义务人按照本次交易前其各自在标的公司的相对持股比例分

别计算其负责的补偿股份及补偿现金。

（七）发行股份的锁定期

本次发行股份购买资产相关交易对方取得上市公司发行的股份锁定期具体情况如

下：

杨建利、华创瑞驰在本次交易中认购的上市公司股份自本次股份上市之日起36个

月内不得转让。

合肥红宝石、珠海汉虎纳兰德、宓达贤、田爱华在本次交易中认购的上市公司股

份自本次股份上市之日起12个月内不得转让，期满后分期解锁，若相应年度的业绩补

偿义务已被触发，则应先补偿后解锁。

详见本上市公告书“第三节 新增股份的数量和上市实际”之“三、新增股份限售

情况”。

三、本次发行前后股份结构变动情况

本次交易前，上市公司总股本为420,882,588股。根据中国证券登记结算有限责任

公司深圳分公司下发的股东名册，截至2019年3月20日，上市公司前十名股东明细如下：

16

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

1 周泽湘 83,428,597 19.82

2 佟易虹 67,520,299 16.04

3 杨永松 63,609,329 15.11

4 沈晶 13,002,364 3.09

5 罗华 4,521,254 1.07

6 袁煜恒 2,745,000 0.65

7 王磊 2,737,783 0.65

8 王锋 1,800,805 0.43

9 陶鸣勇 1,585,892 0.38

10
中国工商银行股份有限公司－农银汇理

信息传媒主题股票型证券投资基金
1,436,100 0.34

合计 242,387,423 57.58

公司本次向交易对方发行的股票数量为35,294,116股，本次交易完成后，上市公司

前十名股东明细情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

1 周泽湘 83,428,597 18.29

2 佟易虹 67,520,299 14.80

3 杨永松 63,609,329 13.94

4 杨建利 13,682,976 3.00

5 沈晶 13,002,364 2.85

6 合肥红宝石 9,439,059 2.07

7 珠海汉虎纳兰德 5,164,950 1.13

8 罗华 4,521,254 0.99

9 华创瑞驰 4,390,245 0.96

10 袁煜恒 2,745,000 0.60

合计 267,504,073 58.64

四、董事、监事和高级管理人员持股变动情况

17

本次发行前，公司总股本为420,882,588股，本次发行后，公司股本增加至

456,176,704股。

公司董事、监事和高级管理人员均不是本次发行股份购买资产的交易对方。本次

发行前后，公司现任董事、监事和高级管理人员持股数量未发生变化，但持股比例有

所变动，具体情况如下表所示：

序号 姓名 职务

本次交易完成前 本次交易完成后

持股数量

（股）
持股比例

持股数量

（股）
持股比例

1 周泽湘 董事长、总经理 83,428,597 19.82% 83,428,597 18.29%

2 佟易虹 董事 67,520,299 16.04% 67,520,299 14.80%

3 杨永松 董事 63,609,329 15.11% 63,609,329 13.94%

4 罗华 董事、副总经理 4,521,254 1.07% 4,521,254 0.99%

5 唐宏 独立董事 - - - -

6 李东红 独立董事 - - - -

7 陈守忠 独立董事 - - - -

8 杨大勇 监事会主席 - - - -

9 谢瑜 监事 - - - -

10 李彬 监事 - - - -

11 沈晶
副总经理、董事会

秘书
13,002,364 3.09% 13,002,364 2.85%

12 方一夫 财务总监 - - - -

13 仇悦 副总经理 232,400 0.06% 232,400 0.05%

五、本次交易构成重大资产重组

（一）上市公司12个月内购买或出售同类资产的情况

本次交易中同有科技以发行股份及支付现金方式购买鸿秦科技 100.00%股权。在

公司董事会审议本次重组 12 个月内，上市公司购买或出售同类资产的情况如下：

1、投资忆恒创源

上市公司采取增资及受让老股的形式向忆恒创源出资 8,000 万元。忆恒创源主营

业务为提供企业级 SSD 及固态存储数据管理解决方案。

2、投资泽石科技

18

公司全资子公司宁波同有以自有资金向泽石科技增资 1,000 万元。泽石科技是一

家提供基于 3D NAND 的消费级和企业级 SSD 产品的固态存储企业，产品广泛应用于

企业级数据中心及计算、存储系统，为云计算、大数据提供底层基础架构支撑。

（二）本次重组构成重大资产重组的计算依据

根据《重组管理办法》的规定，上市公司在 12 个月内连续对同一或者相关资产进

行购买、出售的，以其累计数分别计算相应数额。因此，在计算本次交易资产总额、

资产净额和营业收入是否构成重大资产重组时，其累计数应按照公司投资忆恒创源、

泽石科技和收购鸿秦科技的相应数额进行累计计算，具体计算情况如下：

1、投资忆恒创源

单位：万元

科目
忆恒创源 取得忆恒创源

股权比例
成交金额

相关指标

选取结果 2017 年度/2017 年 12 月 31 日